
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ventspils pirmsskolas izglītības iestādes 

“Bitīte” pašnovērtējuma ziņojums 
 
 

 Ventspilī, 20.10.2023.   

(vieta, datums)   

 

 

 

Publiskojamā daļa 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SASKAŅOTS 

Ventspils Izglītības pārvaldes vadītāja Jana Bakanauska 

  



1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. izgl.) 

vai uzsākot 

2022./2023. māc.g. 

(01.09.2022.)  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas apguvi 

(prof. izgl.)  vai 

noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Vispārējā pirmsskolas 

izglītības programma 

0101 11 11  V-2867 13.09.2010 165 158 

 

1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes 

maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par 

izglītojamiem, kuri uzsākuši vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

1.2.1. dzīvesvietas maiņas rezultātā mācības pārtraukuši 4 izglītojamie 

(izglītojamie mainījuši dzīvesvietu uz citu pašvaldību); 

1.2.2. vēlme mainīt izglītības iestādi nav izteicis neviens izglītojamais;  

1.2.3. viens izglītojamā vecāks izvēlējās pats sagatavot savu bērnu, tāpēc 

pārgāja uz konsultatīvo centru.  

1.3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums 

un ar to saistītie 

izaicinājumi, pedagogu 

mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2022./2023. māc.g. 

(līdz 31.05.2023.) 

1 Divi pedagogi devās bērna 

kopšanas atvaļinājumā. 

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2022./2023. māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

3 Divi logopēdi, iestādes māsa 

 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

Organizēt un īstenot kompetenču pieejā balstītu mācību un audzināšanas procesu, lai 

nodrošinātu valsts pirmsskolas izglītības vadlīnijas un izglītojamo audzināšanas 

vadlīnijās noteikto mērķu sasniegšanu. Sekmēt katra izglītojamā vispusīgu un 

harmonisku attīstību, ievērojot viņu vajadzības, attīstības likumsakarības, veidojot 

vērtībās balstītus ieradumus, atbalstot pašvadītu mācīšanos un veselīgu dzīvesveidu 

ieviešanu. 

• Sekmēt iestādes noteikto mācību satura apguves rādītāju sasniegšanu 

• Nodrošināt izglītojamo izaugsmes dinamikas un sasniegumu (atbilstoši vecumam 

un spējām) ikdienas mācību izpēti. 



• Regulāri nodrošināt izglītojamajiem efektīvu atgriezeniskās saites sniegšanu. 

• Nodrošināt pedagogu sadarbību ar izglītojamo vecākiem mācīšanās atbalstam, 

veselīga dzīvesveida un ģimenes vērtību popularizēšanai. 

• Pedagogam prast uzņemties atbildību par saviem lēmumiem, stiprināt piederības 

un kopienas sajūtu. 

• Nodrošināt, lai starp izglītojamajiem veidotos pozitīvas, taisnīgas, cieņpilnas un 

konstruktīvas attiecības izzinot un ņemot vērā viņu intereses, viedokli un 

mācīšanās vajadzības. 

 

2.1. Izglītības iestādes misija – kvalitatīvs un humāns pedagoģiskais process, kurā 

respektē katra bērna individualitāti. 

2.2. Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – efektīva un demokrātiska iestāde, kas 

orientēta uz vispārējām vērtībām, saglabājot un veicinot kultūras mantojumu, 

izveidojot drošu, attīstošu un modernu izglītības vidi, kas rosina izglītojamos izzināt, 

jautāt, sadarboties. 

 

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā –  

• Uzticība – brīva un apzināta izvēle. Nebaidīties būt patiesam vienam pret 

otru 

• Iesaistīšanās – efektīva sadarbība starp darbiniekiem un iestādi 

• Atbildība – griba un spēja paredzēt savas izvēles un rīcības sekas un 

rīkoties, respektējot citu cilvēku cieņu un brīvību. 

• Ģimene – darbinieku lojalitāte, rūpe vienam par otru 

 

2.4. 2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

Nr.1  Rosināt bērnu 

interesi, par dabu un 

tuvāko apkārtni 

a) kvalitatīvi  

Izstrādāt atbilstoši bērnu 

vecumam āra nodarbību 

aktivitātes. Sekmēt priekštatus, 

par ietekmi uz dzīvo un nedzīvo 

dabu. 

 

Sasniegts 

Grupu pedagogu 

mērķtiecīgs darbs pie 

pilsoniskās 

audzināšanas, 

akcentējot resursu 

taupīšanu un saudzīgu 

to lietošanu. 

 b) kvantitatīvi  

Regulāra, mērķtiecīga pedagogu 

mācību procesa organizēšana āra 

vidē visos gadalaikos, ne mazāk, 

kā 1x nedēļā. Pedagogi 2x gadā 

dalās labās prakses piemēros 

Sasniegts 

Dažādu materiālu 

šķirošana – 

aktualizējot vides 

saudzēšanu. Pedagogu 

izstrādāts digitāls 

materiāls par kokiem 



izglītības iestādē (QR 

kods) 

Nr.2 Atbalsts bērnu 

pozitīvai uzvedībai. 

a) kvalitatīvi  

kursi, pieredzes apmaiņa. 

Pedagogu un bērnu kopīgi 

izstrādātie grupas noteikumi.  

Drošas un atbalstošas grupas 

vides veidošana. 

Kursi, pieredzes apmaiņa 

 

Sasniegts  

Pēc izstrādāto 

noteikumu 

ievērošanas bērniem 

izmainījās uzvedība 

 b) kvantitatīvi  

Edurio aptaujas vecākiem, 

pedagogiem. Dalība stop 4-7 

programmā, novērojot projekta 

ietvaros sasniegtos rezultātus. 

Sasniegts 

Projektā līdzdarbojas 

gan vecāks ar bērnu, 

gan grupas skolotājs 

 

2.5.Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

Nr.1 Mācību procesa 

dažādošana 

a) kvalitatīvi  

Pedagogi iesaistās “Eksperimentu 

grāmatas” izstrādē 

 

 b) kvantitatīvi  

Visi pedagogi dalās pieredzē par 

apkārtējās vides izmantošanu 

aizrautīgām mācībām, 

eksperimentējot 

 

Nr.2  Matemātisko 

priekšstatu un 

loģiskās domāšanas 

veicināšana visos 

vecumposmos 

 

a) kvalitatīvi  

Aktualizēti metodiskie materiāli 

matemātikas jomā dažādos 

vecumposmos 

 

 b) kvantitatīvi  

Visi pedagogi dalās pieredzē ar 

vismaz 1 matemātikas 

rotaļnodarbību, darbu mācību 

centrā 

 

Nr.3 Pedagogiem ir 

normatīvajos aktos 

noteiktā 

nepieciešamā 

a) kvalitatīvi  

Sniedz atgriezenisko saiti par 

iegūtajām zināšanām pedagoga 

profesionālās kompetences 

 



izglītība un 

profesionālā 

kvalifikācija 

pilnveidē. Tikšanās vismaz 1x 

mēnesī 

 b) kvantitatīvi  

veikta aptauja par 

nepieciešamajiem kursiem 

pedagoga profesionālās 

kompetences pilnveidei 

 

 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās 

attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Regulāras brīvdabas pedagoģijas nodarbības 

āra vidē. 

Pilnveidot āra vidi sadarbībā ar vecākiem 

Daudzveidīgas informācijas apmaiņas 

iespējas ar izglītojamo ģimeni. 

Iesaistīt arvien vairāk vecāku e-klases 

izmantošanā 

Pedagogi pielieto diferencētu un 

individualizētu pieeju mācību procesā. 

Visu grupas darbinieku iesaiste, nodrošinot 

pilnvērtīgu katra bērna attīstību pēc viņa 

spējām. 

 

 

3.2. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Daudzveidīgs mācību process, metodes, kas 

veicina bērna vēlmi izzināt, radīt, domāt. 

Kvalitatīvas atgriezeniskās saites un 

izglītojamā pašvērtēšanu mācību procesa 

laikā.  

Pedagogs apkopo un analizē bērna mācību 

sasniegumu dinamiku, konsultē un sniedz 

atgriezenisko saiti vecākiem. 

Sniedzot vecākiem informāciju e-klasē par 

mācību procesu, sasniedzamo rezultātu, 

veicināt vecāku līdzatbildību par bērnu 

izglītošanu. 

 

3.3. Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Kvalitatīvs, daudzveidīgs metodiskā 

materiāla piedāvājums visiem 

vecumposmiem. 

Izstrādāt sistēmu, kā izvērtēt sasniegtos 

rezultātus. 

Izstrādāts lasītprasmes plāns visiem 

vecumposmiem, matemātikas plāns (3. 

vecumposmam – iestādes ietvaros) 

Izstrādāt matemātikas plānu visiem 

vecumposmiem 

 

 



4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā 

 

4.1. Iegūts statuss “Ģimenei draudzīga darba vieta” 

4.2. Pirmsskolas izglītības iestāde aktīvi iesaistās sportu veicinošos pasākumos, projekts 

Eiropas jūdze 2022 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

 

Nav noslēgti sadarbības līgumi. 

 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

a. Veidot izglītojamo ekoloģisko apziņu un uzvedību, pilnveidot izglītojamo interesi 

par dabas un apkārtnes izzināšanu; izglītojamo aktīva pētniecība un praktiskā 

darbība apkārtējās dabas izzināšanā pastaigās un āra rotaļnodarbībās. 

b. Veidot izpratni par piederību Latvijas valstij, audzināt cieņu pret valsts 

nacionālajām vērtībām, stiprināt izglītojamo emocionālo saikni ar savu ģimeni, 

dzimtu, piederību iestādei, vietējai kopienai. 

c. Vērtībās balstītu ieradumu/tikumu un caurviju prasmju jēgpilna veidošana. 

Individuālo spēju un talantu attīstīšana, domājot par izglītojamā personību. 

 

2-3 teikumi par galvenajiem secinājumiem pēc mācību gada izvērtēšanas. 

Audzināšanas un mācību procesa uzdevumi tika īstenoti atbilstoši iestādes 

prioritātēm un mācību gada uzdevumiem. Tika realizēti dažādi pasākumi vides 

saudzēšanā, izzināšanā, pilnveidota pašvadīta mācīšanās, nodrošinot vērtībās balstītu 

tikumu un vērtību apguvi. 

Bērniem ar iekļaujošo izglītību ir grūtības socializēties sabiedrībā. 

 

7. Citi sasniegumi 

a. Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sasniegumu ikdienas 

mācībās. 
Izvērtējot monitoringa darba rezultātus, izglītojamie augstus rezultātus uzrādījuši izvirzītajiem 

kritērijiem gan matemātikas, gan valodas jomā. 99 -100% 4.gr. izglītojamo raksta skaitļu rindas, 

izlasa jautājumu un veic loģiskās domāšanas darbības, 92% lasa un savieno vārdus, atzīmē tos. 

Izvērtējot bērnu sasniegumu ikdienas procesā, bērniem, kuriem izstrādāti individuālie plāni, 

uzlabojušies rezultāti. 

 

 

 

 

Izglītības iestādes vadītāja  Aija.Ščelkaļina 

 

  


